

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.17.015

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.01.17.015, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20221226/0001-20, o(a) Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

1 - LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO - H.P.P

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR	Olho d'água	70.0	FRD	164,78	120,00	8.400,00
2	AMIDO DE MILHO 200G	Kimimo	36.0	CX	124,88	110,00	3.960,00
3	ÁGUA MINERAL	Cristalina	1200.0	GLO	7,86	5,10	6.120,00
4	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	Star Bem	500.0	FRD	19,10	13,08	6.540,00
5	ARROZ BRANCO	Camil	50.0	FRD	171,88	158,00	7.900,00
6	ARROZ PARBOLIZADO	Camil	90.0	FRD	177,88	170,80	15.372,00
7	BISCOITO MAISENA	Estrela	75.0	CX	125,62	96,00	7.200,00
8	BISCOITO POPULAR DE LEITE	Fortaleza	450.0	UND	7,02	7,00	3.150,00
9	BISCOITO POPULAR DOCE	Fortaleza	450.0	UND	5,64	4,60	2.070,00
10	BISCOITO POPULAR SALGADO	Fortaleza	450.0	UND	6,10	5,50	2.475,00
11	BISCOITO SALGADO 3 em 1	Estrela	60.0	CX	125,03	79,00	4.740,00
12	CAFÉ	Kimimo	60.0	FRD	190,21	160,80	9.648,00
13	CAMOMILA	Produtor	36.0	KG	43,64	32,00	1.152,00
14	CARNE MOIDA -	Camará	2660.0	KG	10,39	9,20	24.472,00
15	CARNE BOVINA	Frigol	1860.0	KG	42,55	38,00	70.680,00
16	COLORAU	São Braz	60.0	KG	10,52	10,50	630,00
17	COMINHO MOÍDO:	Produtor	50.0	KG	36,60	36,00	1.800,00
18	CREME DE LEITE EM CAIXA	Camponesa	300.0	UND	3,93	3,90	1.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

19	ERVA DOCE	Produtor	30.0	KG	39,31	30,00	900,00
20	EXTRATO DE TOMATE	Fugini	45.0	CX	77,20	60,00	2.700,00
21	FARINHA DE TRIGO	Rosa branca	36.0	FRD	72,62	72,62	2.614,32
22	FARINHA DE TRIGO	Rosa branca	36.0	FRD	68,66	68,50	2.466,00
23	FARINHA LÁCTEA EM LATA	Nestlé	150.0	UND	10,98	10,90	1.635,00
24	FEIJÃO DE CORDA	Fibra	30.0	FRD	307,82	306,00	9.180,00
25	FEIJÃO CARIOCA	Da casa	30.0	FRD	287,94	285,00	8.550,00
26	FRANGO	Seara	1660.0	KG	17,00	16,45	27.307,00
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE	Camponesa	60.0	FRD	425,73	419,50	25.170,00
28	LEITE INTEGRAL	Italac	75.0	CX	84,56	80,10	6.007,50
29	MACARRÃO	Predileto	150.0	FRD	86,05	86,00	12.900,00
30	MACARRÃO PARAFUSO	Brandini	36.0	FRD	96,25	96,10	3.459,60
31	MAIONESE 250G	Arisco	180.0	UND	7,37	7,10	1.278,00
32	MARGARINA 500G	Primor	30.0	CX	79,58	65,00	1.950,00
33	FLOCOS DE MILHO	Maratá	45.0	FRD	74,76	66,00	2.970,00
34	MILHO VERDE	Só fruta	280.0	UNIDAE	3,82	3,80	1.064,00
35	MUCILON ARROZ	Nestlé	90.0	UND	14,61	14,50	1.305,00
36	MUCILON MILHO	Nestlé	90.0	UND	14,63	14,50	1.305,00
37	MUCILON MULTICEREAIS	Nestlé	130.0	UND	14,63	14,50	1.885,00
38	ÓLEO DE SOJA	Soya	48.0	CX	236,74	207,00	9.936,00
39	OVOS (BANDEJA COM 30)	Avine	130.0	BANDEIJA	24,37	24,00	3.120,00
40	PÃO DE FORMA AO LEITE	Vita Pão	1060.0	PCT	8,86	7,30	7.738,00
41	PÃO HAMBURGUER	Vita Pão	1060.0	PCT	7,43	7,29	7.727,40
42	SAL REFINADO	Piramíde	230.0	UND	1,41	1,38	317,40
43	SOJA CARNE	Sora	300.0	UND	7,55	5,50	1.650,00
44	SOJA FRANGO	Sora	300.0	UND	6,17	5,50	1.650,00
45	SUCO EM PÓ CONCENTRADO	Frisco	75.0	CX	103,26	100,00	7.500,00
46	TEMPERO COMPLETO	Du sul	120.0	UND	3,99	3,60	432,00
47	VINAGRE	Maratá	36.0	CX	39,16	27,88	1.003,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Total do lote.....R\$ 333.199,90

2 - LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
48	AÇÚCAR.	Olho d'água	60.0	FRD	164,78	120,00	7.200,00
49	ÁGUA MINERAL.	Cristalina	1008.0	GLO	7,86	5,10	5.140,80
50	ÁGUA MINERAL SEM GÁS.	Star Bem	500.0	FRD	19,10	13,08	6.540,00
51	BISCOITO MAISENA 3 em 1.	Estrela	60.0	CX	125,62	96,00	5.760,00
52	BISCOITO POPULAR DE LEITE.	Fortaleza	350.0	UND	7,02	7,10	2.485,00
53	BISCOITO POPULAR DOCE.	Fortaleza	350.0	UND	5,64	4,60	1.610,00
54	BISCOITO POPULAR SALGADO.	Fortaleza	350.0	UND	6,10	5,50	1.925,00
55	BISCOITO SALGADO 3 em 1.	Estrela	60.0	CX	125,03	79,00	4.740,00
56	CAFÉ.	Kimimo	80.0	FRD	190,21	160,80	12.864,00
57	MARGARINA 500G.	Primor	45.0	CX	79,58	65,00	2.925,00
58	SUCO EM PÓ CONCENTRADO.	Frisko	90.0	CX	103,26	109,00	9.810,00

Total do lote.....R\$ 60.999,80

3 - LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SAO FRANCISCO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
59	ABACAXI	Produtor	220.0	UND	7,49	8,25	1.815,00
60	ALFACE	Produtor	460.0	UND	3,02	2,40	1.104,00
61	ALHO	Produtor	180.0	KG	29,91	23,07	4.152,60
62	BANANA PRATA	Produtor	200.0	Duzia	5,94	3,67	734,00
63	BATATA DOCE	Produtor	600.0	KG	5,69	4,86	2.916,00
64	BATATA INGLESA	Produtor	1100.0	KG	6,73	6,00	6.600,00
65	BETERRABA	Produtor	500.0	KG	6,05	5,25	2.625,00
66	CFBOIA	Produtor	700.0	KG	10,41	10,30	7.210,00
67	CENOURA	Produtor	600.0	KG	6,51	5,50	3.300,00
68	CHEIRO VERDE	Produtor	800.0	MÇO	2,73	2,43	1.944,00
69	CHUCHU	Produtor	800.0	UND	2,91	4,10	3.280,00
70	JERIMUM	Produtor	300.0	KG	5,64	4,62	1.386,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

71	LARANJA	Produtor	200.0	Duzia	7,80	7,53	1.506,00
72	MAÇÃ	Produtor	450.0	UND	1,35	1,59	715,50
73	MACAXEIRA	Produtor	300.0	KG	4,97	3,62	1.086,00
74	MAMÃO	Produtor	420.0	KG	5,60	4,37	1.835,40
75	MELANCIA	Produtor	800.0	KG	8,21	10,00	8.000,00
76	MELÃO AMARELO	Produtor	300.0	KG	4,00	3,60	1.080,00
77	PIMENTÃO	Produtor	690.0	UND	1,28	1,10	759,00
78	REPOLHO BRANCO	Produtor	300.0	KG	7,33	6,50	1.950,00
79	TOMATE	Produtor	1000.0	KG	7,27	6,00	6.000,00
Total do lote.....							RS 59.998,50

Adjudicado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF Nº 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 454.198,20 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e noventa e oito reais e vinte centavos), em 02/03/2023.


JOÃO ADONIRAN FILHO CAVALCANTE
PREGOEIRO(A)



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537-1201
www.salitre.ce.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.17.015

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.01.17.015, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20221226/0001-20.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR	Olho d'água	70.0	FRD	164,78	120,00	8.400,00
2	AMIDO DE MILHO 200G	Kimimo	36.0	CX	124,88	110,00	3.960,00
3	ÁGUA MINERAL	Cristalina	1200.0	GLO	7,86	5,10	6.120,00
4	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	Star Bem	500.0	FRD	19,10	13,08	6.540,00
5	ARROZ BRANCO	Camil	50.0	FRD	171,88	158,00	7.900,00
6	ARROZ PARBOLIZADO	Camil	90.0	FRD	177,88	170,80	15.372,00
7	BISCOITO MAISENA	Estrela	75.0	CX	125,62	96,00	7.200,00
8	BISCOITO POPULAR DE LEITE	Fortaleza	450.0	UND	7,02	7,00	3.150,00
9	BISCOITO POPULAR DOCE	Fortaleza	450.0	UND	5,64	4,60	2.070,00
10	BISCOITO POPULAR SALGADO	Fortaleza	450.0	UND	6,10	5,50	2.475,00
11	BISCOITO SALGADO 3 em 1	Estrela	60.0	CX	125,03	79,00	4.740,00
12	CAFÉ	Kimimo	60.0	FRD	190,21	160,80	9.648,00
13	CAMOMILA	Produtor	36.0	KG	43,64	32,00	1.152,00
14	CARNE MOIDA -	Camará	2660.0	KG	10,39	9,20	24.472,00
15	CARNE BOVINA	Frigol	1860.0	KG	42,55	38,00	70.680,00
16	COLORAU	São Braz	60.0	KG	10,52	10,50	630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537-1201
www.salitre.ce.gov.br

17	COMINHO MOÍDO:	Produtor	50.0	KG	36,60	36,00	1.800,00
18	CREME DE LEITE EM CAIXA	Camponesa	300.0	UND	3,93	3,90	1.170,00
19	ERVA DOCE	Produtor	30.0	KG	39,31	30,00	900,00
20	EXTRATO DE TOMATE	Fugini	45.0	CX	77,20	60,00	2.700,00
21	FARINHA DE TRIGO	Rosa branca	36.0	FRD	72,62	72,62	2.614,32
22	FARINHA DE TRIGO	Rosa branca	36.0	FRD	68,66	68,50	2.466,00
23	FARINHA LÁCTEA EM LATA	Nestlé	150.0	UND	10,98	10,90	1.635,00
24	FEIJÃO DE CORDA	Fibra	30.0	FRD	307,82	306,00	9.180,00
25	FEIJÃO CARIOCA	Da casa	30.0	FRD	287,94	285,00	8.550,00
26	FRANGO	Seara	1660.0	KG	17,00	16,45	27.307,00
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL EM PACOTE	Camponesa	60.0	FRD	425,73	419,50	25.170,00
28	LEITE INTEGRAL	Italac	75.0	CX	84,56	80,10	6.007,50
29	MACARRÃO	Predileto	150.0	FRD	86,05	86,00	12.900,00
30	MACARRÃO PARAFUSO	Brandini	36.0	FRD	96,25	96,10	3.459,60
31	MAIONESE 250G	Arisco	180.0	UND	7,37	7,10	1.278,00
32	MARGARINA 500G	Primor	30.0	CX	79,58	65,00	1.950,00
33	FLOCOS DE MILHO	Maratá	45.0	FRD	74,76	66,00	2.970,00
34	MILHO VERDE	Só fruta	280.0	UNIDAE	3,82	3,80	1.064,00
35	MUCILON ARROZ	Nestlé	90.0	UND	14,61	14,50	1.305,00
36	MUCILON MILHO	Nestlé	90.0	UND	14,63	14,50	1.305,00
37	MUCILON MULTICEREAIS	Nestlé	130.0	UND	14,63	14,50	1.885,00
38	ÓLEO DE SOJA	Soya	48.0	CX	236,74	207,00	9.936,00
39	OVOS (BANDEJA COM 30)	Avine	130.0	BANDEIJA	24,37	24,00	3.120,00
40	PÃO DE FORMA AO LEITE	Vita Pão	1060.0	PCT	8,86	7,30	7.738,00
41	PÃO HAMBURGUER	Vita Pão	1060.0	PCT	7,43	7,29	7.727,40
42	SAL REFINADO	Piramide	230.0	UND	1,41	1,38	317,40
43	SOJA CARNE	Sora	300.0	UND	7,55	5,50	1.650,00
44	SOJA FRANGO	Sora	300.0	UND	6,17	5,50	1.650,00
45	SUCO EM PÓ CONCENTRADO	Frisco	75.0	CX	103,26	100,00	7.500,00



46	TEMPERO COMPLETO	Du sul	120.0	UND	3,99	3,60	432,00
47	VINAGRE	Maratá	36.0	CX	39,16	27,88	1.003,68
Total do lote.....R\$ 333.199,90							

2 - LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS'S

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
48	AÇÚCAR.	Olho d'água	60.0	FRD	164,78	120,00	7.200,00
49	ÁGUA MINERAL.	Cristalina	1008.0	GLO	7,86	5,10	5.140,80
50	ÁGUA MINERAL SEM GÁS.	Star Bem	500.0	FRD	19,10	13,08	6.540,00
51	BISCOITO MAISENA 3 em 1.	Estrela	60.0	CX	125,62	96,00	5.760,00
52	BISCOITO POPULAR DE LEITE.	Fortaleza	350.0	UND	7,02	7,10	2.485,00
53	BISCOITO POPULAR DOCE.	Fortaleza	350.0	UND	5,64	4,60	1.610,00
54	BISCOITO POPULAR SALGADO.	Fortaleza	350.0	UND	6,10	5,50	1.925,00
55	BISCOITO SALGADO 3 em 1.	Estrela	60.0	CX	125,03	79,00	4.740,00
56	CAFÉ.	Kimimo	80.0	FRD	190,21	160,80	12.864,00
57	MARGARINA 500G.	Primor	45.0	CX	79,58	65,00	2.925,00
58	SUCO EM PÓ CONCENTRADO.	Frisco	90.0	CX	103,26	109,00	9.810,00
Total do lote.....R\$ 60.999,80							


3 - LOTE III - FRUTAS E VERDURAS PARA O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
59	ABACAXI	Produtor	220.0	UND	7,49	8,25	1.815,00
60	ALFACE	Produtor	460.0	UND	3,02	2,40	1.104,00
61	ALHO	Produtor	180.0	KG	29,91	23,07	4.152,60
62	BANANA PRATA	Produtor	200.0	Duzia	5,94	3,67	734,00
63	BATATA DOCE	Produtor	600.0	KG	5,69	4,86	2.916,00
64	BATATA INGLESA	Produtor	1100.0	KG	6,73	6,00	6.600,00
65	BETERRABA	Produtor	500.0	KG	6,05	5,25	2.625,00
66	CEBOLA	Produtor	700.0	KG	10,41	10,30	7.210,00
67	CENOURA	Produtor	600.0	KG	6,51	5,50	3.300,00
68	CHEIRO VERDE	Produtor	800.0	MÇO	2,73	2,43	1.944,00



69	CHUCHU	Produtor	800.0	UND	2,91	4,10	3.280,00
70	JERIMUM	Produtor	300.0	KG	5,64	4,62	1.386,00
71	LARANJA	Produtor	200.0	Duzia	7,80	7,53	1.506,00
72	MAÇÃ	Produtor	450.0	UND	1,35	1,59	715,50
73	MACAXEIRA	Produtor	300.0	KG	4,97	3,62	1.086,00
74	MAMÃO	Produtor	420.0	KG	5,60	4,37	1.835,40
75	MELANCIA	Produtor	800.0	KG	8,21	10,00	8.000,00
76	MELÃO AMARELO	Produtor	300.0	KG	4,00	3,60	1.080,00
77	PIMENTÃO	Produtor	690.0	UND	1,28	1,10	759,00
78	REPOLHO BRANCO	Produtor	300.0	KG	7,33	6,50	1.950,00
79	TOMATE	Produtor	1000.0	KG	7,27	6,00	6.000,00
Total do lote.....							RS 59.998,50

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF N° 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 454.198,20 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e noventa e oito reais e vinte centavos), em 03/03/2023.


GEORGIA DE SOUZA PEREIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS